Приложение N 1
к Порядку
предоставления грантов на
развитие материально-технической
базы сельскохозяйственных
потребительских кооперативов
на условиях софинансирования
за счет средств федерального
бюджета на поддержку
приоритетных направлений
агропромышленного комплекса
и развитие малых
форм хозяйствования

[bookmark: P6695]ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении гранта
_____________________________________________________
(наименование участника отбора)

направляю   заявку   для   участия в отборе на реализацию бизнес-плана
"_________________________________________________________________________"
(полное наименование бизнес-плана)

в соответствии с _________________________________________________________,
(наименование порядка предоставления гранта)

утвержденным постановлением Правительства Пензенской области от "__" _____N ___ (с последующими изменениями).
    Сообщаю сведения о руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере участника отбора, являющегося юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе
__________________________________________________________________________.
(фамилия, имя, отчество (при наличии), ИНН, дата и место рождения)

    К заявке и настоящему заявлению прилагаются следующие документы:
    1.
    2.
    ...
    Настоящим подтверждаю:
    1) не нахожусь в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения другого юридического лица), ликвидации, не введена процедура   банкротства, деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;
    2) даю согласие на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" информации о подаваемой заявке, информации об участнике отбора, связанной с отбором;
    3) достоверность и полноту сведений, содержащихся в настоящей заявке и прилагаемых к ней документах, соответствие условиям отбора и предоставления гранта;
    4) в случае признания   кооператива   победителем   отбора   кооператив обязуется:
    а) оплачивать за счет собственных средств не менее 40% стоимости каждого наименования приобретений, указанных в плане расходов. В случае привлечения   льготного   инвестиционного кредитования в соответствии с Правилами предоставления из федерального  бюджета  субсидий  российским кредитным организациям,    международным   финансовым организациям и государственной  корпорации  развития "ВЭБ.РФ" на возмещение недополученных ими доходов по кредитам, выданным сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением сельскохозяйственных кредитных    потребительских кооперативов), организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим производство, первичную и (или) последующую (промышленную) переработку  сельскохозяйственной  продукции  и  ее реализацию, по льготной ставке,  утвержденными  постановлением  Правительства  Российской Федерации от  29.12.2016 N 1528, оплачивать за счет собственных средств  не менее 20% стоимости каждого наименования приобретений;
    б) достигнуть плановых   показателей   деятельности, предусмотренных бизнес-планом, в    том    числе   объем   производства   и   реализации сельскохозяйственной   продукции, выраженный в натуральных и денежных показателях.
    В случае недостижения плановых показателей деятельности представить до 1 апреля года, следующего за годом, в котором показатель деятельности не был исполнен, письменное обоснование недостижения плановых показателей деятельности;
    в) увеличивать   членскую   базу   кооператива в соответствии с бизнес-планом;
    г) трудоустроить на постоянную работу   новых   работников исходя из расчета трудоустройства на постоянную работу не менее одного нового работника на каждые 10 млн рублей гранта, но не менее одного нового работника на один грант;
    д) сохранить созданные рабочие места в течение не менее чем 5 лет с даты получения гранта;
    е) использовать грант в срок не более 24 месяцев со дня его получения, а в случае продления срока использования гранта не более чем на 6 месяцев по решению Министерства ввиду наступления обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих использованию гранта в установленный срок, до окончания периода, на который осуществлено продление срока;
    ж) использовать имущество, закупаемое за счет гранта, исключительно на развитие материально-технической базы кооператива;
    з) имущество, приобретенное кооперативом с участием средств гранта, не продавать, не передавать в аренду, не обменивать и не вносить в виде пая, вклада и не отчуждать иным способом в соответствии с законодательством Российской Федерации в течение 5 лет со дня получения гранта;
    и) имущество, приобретенное за счет средств гранта, внести в неделимый фонд кооператива;
    к) осуществлять   свою   деятельность и   представлять   отчетность   о реализации бизнес-плана в Министерство в течение не менее чем 5 лет со дня получения гранта;
    л) открыть лицевой счет для   осуществления и   отражения   операций с денежными средствами участников казначейского сопровождения не позднее 4 рабочих   дней   со дня подписания соглашения о предоставлении гранта Министерством;
    м) обеспечить      ежегодный      прирост       объема    реализации сельскохозяйственной  продукции  в  течение  не  менее  чем  5  лет  с даты получения  гранта  в размере не ниже среднего размера прироста производства продукции  сельского  хозяйства  по  крестьянским (фермерским) хозяйствам и индивидуальным предпринимателям Пензенской области в соответствии с данными Федеральной   службы   государственной  статистики  за  последние  3  года, предшествующие  году  получения  гранта,  но не ниже 5 процентов в отчетном
году по отношению к предыдущему году;
    н) предоставить в случае принятия Министерством решения о необходимости внесения   изменений   в   бизнес-план   и соглашение, заключенное между грантополучателем   и   Министерством, в Министерство актуализированный бизнес-план в срок, не превышающий 45 календарных дней со дня получения соответствующего решения.
    5. Предоставить документы, указанные   в пункте 4.10.2   настоящего Порядка, в срок, установленный настоящим Порядком.
    6. Сумма гранта, необходимая для реализации бизнес-плана
"_________________________________________________________________________"
(полное наименование бизнес-плана)
__________________________________________________________________________,
(полное наименование СПоК)
составляет _________________ (____________________________________) рублей.
              		      (цифрами)                                              (прописью)
    7. Достоверность и полноту сведений, содержащихся в заявке и прилагаемых к ней документах, соответствие условиям отбора и предоставления гранта.
    8. Председатель сельскохозяйственного потребительского кооператива
___________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии))
    9. Адрес места регистрации кооператива:
___________________________________________________________________________
    10. Телефон, e-mail и другие контакты для оперативной связи
___________________________________________________________________________
    11.  Доверенные лица, уполномоченные   председателем   кооператива на получение информации об отборе, и их контактный телефон
___________________________________________________________________________

Председатель кооператива ___________ ______________________________________
                			   (подпись)                (фамилия, имя, отчество (при наличии))

Главный бухгалтер ___________   ___________________________________________
                                             (подпись)                               (фамилия, имя, отчество (при наличии))

"____" _______________ 20 ___ г.

М.П. (при наличии)